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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН 
ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР ЗА НАСТАВНО-НАУЧНА  ОБЛАСТ 
ТРАУМАТОЛОГИЈА НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Со Одлука бр. 2002-282/20 од 1.12.2025 година донесена на 349. седница 
на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки, одржана на 
1.12.2025 година, определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор 
на наставник во насловно звање насловен доцент/насловен вонреден професор 
за наставно-научната област трауматологија (3.02.00.36), еден извршител, на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, во 
состав:

-	 проф. д-р Игор Кафтанџиев, редовен професор за наставно-научна 
област трауматологија - претседател;

-	 проф. д-р Славчо Стојменски, редовен професор за наставно-научна 
област општа хирургија и трауматологија - член;

-	 проф. д-р Јасмин Циривири, вонреден професор за наставно- научна 
област ортопедски болести - член.
 	 Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Вечер“ и „Коха“ 
на 18.11.2025 година. Во предвидениот рок се пријави кандидатот насловен 
проф. д-р Константин Митев.
	 Врз основа на приложената документација од пријавениот кандидат, 
чест ни е на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки да 
му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Д-р Константин Митев е роден на 11.5.1973 година во Скопје. Основно 

и средно образование завршува во Скопје, со одличен успех. Се запишува 
на Медицински факултет во Скопје во 1991 година, како прва генерација по 
шестгодишна студиска програма. Дипломира во 1997 година, со просечна 
оценка од 8,5. Во 1998 година е примен во редовен работен однос во Градска 
хируршка болница „Св. Наум Охридски“ во Скопје. Специјализација по општа 
хирургија добива во 2001 година и специјалистичките турнуси ги изведува 
според курикулумот на Медицински факултет. Специјалистичкиот испит го 
положува во април 2005 година од кога работи како специјалист хирург на 
Одделението за трауматологија во Градската хируршка клиника. Во учебната 
2001-2002 г. запишува постдипломски студии од областа на трауматологија 
и истите ги завршува со просечна оценка 10. На 27 април 2007 година се 
здобива со звањето асистент на Катедрата по хирургија на Медицинскиот 
факултет - Скопје. Во 2010 година со одбрана на магистерскиот труд на тема 
„Артроскопска евалуација на лезиите на артикулирачка 'рскавица на колениот 
зглоб” се стекнува со назив магистер на медицински науки. Во февруари 
2012 година стапува во редовен работен однос со Специјалната болница 
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„Филип Втори“ во Скопје. Во октомври 2012 година е на стручен престој на 
Клиниката за ортопедија и трауматологија Акромион, Р. Хрватска. Во 2012 
година се здобива со звање асистент од областа на хирургијата на Факултет 
за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип. Во мај 2013 
г. во Торонто, Канада, избран во Комитет на ИСАКОС како координатор за 
Источна Европа.

Во јануари 2014 година започнува со супспецијализација по 
трауматологија на Медицинскиот  факултет во Скопје. Во јули 2014 година 
ја одбрани докторската дисертација со наслов „Евалуација на клиничките 
резултати со техниката на артроскопско микрофрактурирање во третманот 
на комплетните оштетувања на зглобната 'рскавица на коленото” на 
Медицинскиот факултет во Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“.

Во 2015 година е избран во насловно звање насловен доцент од областа 
на трауматологијата на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип.

Во 2016 година го положува супспецијалистичкиот испит од областа 
на трауматологијата и станува супспецијалист по трауматологија. Во 2018 
станува член на Комисијата за акредитација и сертификација на студентите 
на Медицински факултет при Лекарската комора на Република Македонија. 

Во 2018 и 2019 година публицира трудови во интернационални 
стручни списанија, а во 2020 година, заедно со група коавтори ја објавува 
книгата „Хируршка пропедевтика“ како учебник за студентите на Факултет 
за медицински науки. Во 2020 година  е избран во насловно звање насловен 
вонреден професор на Факултет за медицински науки при УГД - Штип. Во 2024 
година, заедно со група коавтори ја објавува книгата „Општа хирургија“ во 
електронско издание за потребите на студентите на Факултет за медицински 
науки. Во 2024 година е рецензент на учебникот „Прирачник за основно и 
напредно одржување во живот кај возрасни и деца“ од група автори при 
Медицински факултет во Скопје.

Активен член е на Светската интернационална асоцијација за 
артроскопија и спортска медицина (ISAKOS) и на Интернационалната АО 
траума асоцијација за остеосинтеза.

Во земјава е член на Лекарската комора на Македонија, како и на 
Македонската асоцијација на ортопеди и трауматолози (МАДОТ) како 
координатор на Траума форум.

	 Список на релевантни печатени трудови во последните 5 години

Бр. Автор Наслов на трудот Списание
Години 

излегување на 
списанието

1 Konstantin Mitev 

Arthroscopic repair of knee 
cartilage defects with minced 
cartilage autograft:a 6 month 
follow-up report study

Journal of Surgical  Case 
Report 2023 15 год
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2 Konstantin Mitev 

Treatment of talus 
osteochondral defects with 
arthroscopy debridement and 
bone marrow concentrate: a 6 
month follow –up case report 
study

Journal of Surgical  Case 
Report 2023 15

 3 Konstantin  Mitev

Modified Elmslie[Trillat 
technique for knee cap 
dislocation:A retrospective 
study with 5 patients and 1 year 
follow-up

Annals of clinical and 
medical case reports    
2023

    3

4.

Ilina Gadzevska 
Konstantin Mitev
Mihail Taushanov,
S.Mladenovski
Lj.Brajevic

Management of polytrauma 
(dilemmas in complex 
polytrauma)-Case report

Makedonski Med.pregled 
2024  80

5.

Ilina Gadzevska 
Konstantin Mitev
Mihail Taushanov,
S.Mladenovski

Reconstruction of a Complex 
Scalp Defect with local flap and 
skin graft-Case report

Makedonski med.Pregled 
2025 80

6.

Ilina Gadjevska 
Tomulevska,
Konstantin Mitev
Mihail Taushanov

Multidisciplinary team in 
treatment of high energy 
trauma of left lower leg –Case 
report

Journal of morphological 
science 2025 6

7.

Mihail Taushanov 
Konstantin Mitev 
,Ilina Gadzevska 
Tomulevska 

Implanting Zero-P cage fro 
stand=laine anterior interbody 
fusion  

Journal of morphological 
science  2025            6

8.

Ilinka Gadjevska 
Tomulevska 
Konstantin Mitev ,
Mihail Taushanov 

Thiersch skin grafting in 
complex patients –Case report

Journal of morphological 
science  2025               6

	 Наставно-образовна и научноистражувачка дејност

	 Наставно-образовна дејност 
Во 2008 година е избран за асистент на Катедрата за хирургија на 

Медицинскиот факултет при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје.
Оценката од евалуацијата на студентите, спроведена од 2010/2011 

година е позитивна.
 	 Во 2012 година е избран за асистент на Факултет за медицински науки 
при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, каде што учествува во практична 
настава на предметот Хирургија од сите студиски програми акредитирани на 
факултетот.
 	 Активно учествува во работата на школи и семинари од областа на 
трауматологијата и ортопедијата, во земјава и во странство. 

Во 2015 година е избран за насловен доцент по трауматологија на 
Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип. 
По изборот во насловен доцент започнува со теоретска настава од областа 
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на хирургијата и трауматологијата и тоа на предметите: Хирургија 1 и 2 за 
Општа медицина, предметот Општа хирургија за Стоматологија, Ортопедија 
со трауматологија на Сестри-акушерки и предметот Инструментирање и 
асистирање на сестри-инструментарки.

Во 2016 година го положува супспецијалистичкиот испит по 
Трауматологија и станува супспецијалист хирург трауматолог.

Во текот на својата научноистражувачка дејност, автор и коавтор е на 
38 стручни и научни трудови од областа на трауматологијата и ортопедијата, 
активно учествува во научно-стручни собири со меѓународно учество, 
активно учествува и на повеќе научни симпозиуми и конгреси во земјава и 
во странство, со орални и со постер презентации на трудови од областа на 
трауматологијата и ортопедијата.

Активно учествува на Европскиот конгрес за спортска медицина 
(ЕССКА), одржан во Барселона во 2016 година, како претставник на МАДОТ, 
каде што учествува како предавач на Симпозиум од област на дегенеративни 
менискални лезии.

Во 2018 година како дел од Организацискиот одбор на Меѓународниот 
конгрес на ортопеди и трауматолози, одржан во Охрид, Р.Македонија, одржа 
предавања од областа на артроскопски асистирани остеосинтези на зглобни 
скршеници.

Истата година во Нови Сад, Р.Србија, се претставува со трудот 
„Хируршки резултати после хируршка фиксација на акромиоклавикуларен 
зглоб на рамото“.

Активно учествува на Европскиот конгрес (ЕФОРТ) одржан во 
Лисабон, Португалија, во 2019 година, каде што учествува и на работилници 
од артроскопија и третман на зглобна 'рскавица на скочен, колен и рамен 
зглоб.

Во 2020 година има активно присуство на онлајн вебинари организирани 
од интернационалните асоцијации за ортопедија и трауматологија, како 
ЕССКА, ИСАКОС, СИКОТ од областа на инфекции во ортопедијата, роботска 
ортопедија, артроскопски третман на рамо, скочен зглоб, колено и рачен зглоб.

Во сегментот на публикација на учебни помагала како коавтор издава 
две книги со наслови: 

1. „Хируршка пропедевтика“ - во која се прикажани основните дијагностички 
постапки за евалуација на клиничката состојба на пациентите и 

2. „Општа хирургија“. 
Книгите се наменети за студентите на Општа медицина, Стоматологија, 

како и за стручните студии за медицински сестри/техничари.
Активно учествува на АО траума симпозиум во Скопје, во октомври 

2023 г., како предавач, како и во Варшава (Полска) на Специјални денови од 
артроскопска хирургија при ЕССКА, во октомври 2023 година. Во 2024 година 
предава на АО траума работилница и конгрес одржан во Скопје, како и во 
Берлин (Германија) на  Германскиот интернационален конгрес на ортопедија, 
трауматологија и артроскопска хирургија.

Во 2025 г. активно учествува на Светската ортопедска конференција 
одржана во септември во Лондон, Велика Британија, со две усни презентации 
и во Скопје како предавач на АО траума симпозиумот за фрактури на горни 
екстремитети.

Во последните пет години публикува осум труда од кои четири со 
оригинални научни резултати во научни/стручни списанија и четири труда 
во референтни научни/стручни списанија со меѓународен уредувачки одбор. 
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1.	 Константин Митев; Артроскопска репарација на зглобната 'рскавица 
на коленото со 'рскавичен аутографт - 6 месеци следење. Приказ на случај: 
Journal of surgical case reports, 2023

	 Трудот е приказ на случај кој ја прикажува предноста на артроскопската  
метода на третман со 'рскавичен аутографт при оштетена зглобна 'рскавица на 
коленото.  Методот е минимално инвазивен и ја користи сопствена 'рскавица 
на пациентот која се обработува и се аплицира на дефектот на 'рскавицата. 
Постоперативно има можност за брза вертикализација на пациентот и 
подобрување на сите параметри набрзо по интервенцијата. Нотирани и 
евалуирани се сите параметри пред и по оперативниот третман со нивно 
следење 6 месеци постоперативно.

2.	 Константин Митев; Третман на остеохондрален дефект на талус 
со дебридман и концетрат од коскена срцевина со следење од 6 месеца 
постоперативно - Приказ на случај: Journal of surgical case reports, 2023

	 Трудот е приказ на случај кој ја прикажува предноста на артроскопската  
метода на третман со 'рскавичен аутографт при оштетена зглобна 'рскавица 
на талусот на скочниот зглоб. Методот е минимално инвазивен и ја користи 
сопствената 'рскавица на пациентот која се обработува и се аплицира на 
дефектот на ;рскавицата. Постоперативно има можност за брза вертикализација 
на пациентот и подобрување на сите параметри набрзо по интервенцијата. 
Нотирани и евалуирани се сите параметри пред и по оперативниот третман 
со нивно следење 6 месеци. 

3.	 Константин Митев;  Модифицирана Елмсли-Трилат техника при 
дислокација  на патела. Ретроспективна студија со 5 пациента и 1 година 
следење : Annals of clinical and medical case report, 2023

	 Овој прегледен труд ги покажува предностите на модифицираниот 
третман на дислокација на патела кај 5 пациенти со следење на параметрите 
пред и постоперативно во траење од 1 година.

	 Нотирани се предностите во визуализација на придружните повреди во 
коленото, можноста за нивна егзактна дијагностика и третман, мал оперативен 
рез, минимална дисцизија и оштетување на околни ткива, како и можноста 
за побрза рехабилитација без повторна дислокација на пателата (чашката) на 
коленото.

4.	 Илина Гаџевска Томулевска, Константин Митев, Михаил Таушанов;  
Менаџмент на политрауматизиран пациент – Приказ на случај; Македонски 
мед. Преглед, 2024

	 Овој приказ на случај ги прикажува дилемите при третман 
на политрауматизиран пациент. Трудот ја нагласува важноста од 
мултидисциплинарниот пристап при негата на овие пациенти. Случајот ја 
илустрира потребата од планирање на лекувањето и евалуација на параметрите 
пред и по оперативниот третман.

5. 	 Илина Гаџевска Томулевска, Константин Митев, Михаил Таушанов;
Реконструкција на комплексен дефект на скалпот со локален резен и 
пресадување на кожа. Приказ на случај; Македонски мед. преглед, 2025

Овој приказ на случај ги прикажува дилемите при третман на големи 
кожни дефекти на поглавината. Трудот ја нагласува важноста во планирање 
на реконструкцијата врз основа на локализацијата, големината и длабочината 
на дефектот. 

6.	 Михаил Таушанов, Константин Митев, Младеновски С., Шунтов 
Благој.  Имплантација на Zero-P cage кај пациенти при предна цервикална 
декомпресија и фузија, Journal of Morphological Science, 2025
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	 Овој труд е приказ на случај на минимално инвазивна метода која ги 
покажува предностите во поставување на кејџ со Zero-P кај пациентите со 
дискус хернија на цервикално ниво, следејќи ги параметрите постоперативно 
во тек од 6 месеци.

7. 	 Илина Гаџевска Томулевска, Константин Митев, Михаил Таушанов;  
Мултидисциплинарен пристап во третманот на високоенергетски повреди 
на лева долна нога - Приказ на случај; Journal of Morphological Science, 2025

Овој приказ на случај ги прикажува дилемите при третман на отворени 
фрактури кај пациент. Трудот ја нагласува важноста од мултидисциплинарниот 
пристап при негата на овие пациенти. Случајот ја илустрира потребата од 
планирање на лекувањето и евалуација на параметрите пред и по оперативниот 
третман.

8. 	 Илина Гаџевска Томулевска, Константин Митев, Михаил Таушанов;  
Тирш кожен графт кај комплексни пациенти - Приказ на случај; Journal of 
Morphological Science, 2025

Овој приказ на случај ги прикажува дилемите при третман на големи 
кожни дефекти на потколеница. Трудот ја нагласува важноста во планирање 
на реконструкцијата врз основа на локализацијата, големината и длабочината 
на дефектот и други хронични состојби. 
 Кандидатот проф. д-р Константин Митев е рецензент во стручно списание, 
Списание за морфолошки науки JMC.

Д-р Константин Митев е член на Комисијата за лиценцирање и 
сертифицирање на студентите на државните медицински факултети при 
Лекарската комора на Македонија.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ
Врз основа на извршениот увид во доставената документација, 

целокупното досегашно познавање на наставно-образовната,  
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност на кандидатот, како 
и извршената рецензија на доставените стручни и научни трудови,  
Рецензентската комисија цени дека кандидатот насловен проф. д-р 
Константин Митев ги исполнува условите предвидени за избор на наставник 
во насловно звање насловен вонреден професор за наставно-научна 
област трауматологија, согласно со позитивните законски и подзаконски 
одредби.

Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи 
на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип да го избере пријавениот кандидат 
насловен вонреден професор д-р Константин Митев во насловно звање 
насловен вонреден професор за наставно-научната област трауматологија на 
Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
Проф. д-р Игор Кафтанџиев, претседател, с.р.
Проф. д-р Славчо Стојменски,  член, с.р.
Проф. д-р Јасмин Циривири, член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ
 
Р. бр. Наставно-образовна дејност Поени

Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

1 Избор во звање насловен вонреден професор   1            40
ВКУПНО        

Р. бр. Научноистражувачка дејност и стручно-
уметнички активности Поени

Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

1.	 Научен труд објавен во меѓународно 
научно списание (прв автор) 3             15 45

2.	 Научен труд објавен во меѓународно 
научно списание (коавтор) 5                   3    15

3.	 Пленарно предавање на научен собир, 
музички настап на официјален собир.                       

4.	 Учество на научен собир со реферат 
(постер/усно) концерт во земјава и во 
странство

3                   1.5  2                 3 10.5

5.	 Студиски престој во странство 
(еднократно)                                      

ВКУПНО 

Р. бр. Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојна дејност Поени

Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

Kнига (автор) 1 15
Техничко унапредување
ВКУПНО 
ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ ОБЛАСТИ 125.5


